
  S t r á n k a  | 1 

www.torriacars.cz  Sekačka strunová elektrická, 250W, GEKO, G83015 

 

Sekačka strunová elektrická, 250W, GEKO, 

G83015 

Návod k použití 
 

 

Před prvním použitím si pečlivě přečtěte tento manuál. Seznamte se se všemi instrukcemi, které jsou nezbytné 

pro bezpečnou manipulaci s nářadím. 

 

 

 

Bezpečnostní prohlášení: 

Nedodržení bezpečnostních opatření může vést ke zranění nebo smrti. S nářadím smí pracovat pouze osoby, 

které si pečlivě prostudovaly následující instrukce. Varování a instrukce v tomto manuálu musí být maximálně 

dodržovány. V tomto manuálu nejsou popsány veškeré situace, které mohou při práci s nářadím nastat. Je tedy 

nutné maximálně dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, abyste předešli případnému nebezpečí úrazu. 

 

Bezpečnostní symboly: 
 

V tomto manuálu a/nebo na přístroji jsou použity následující symboly: 

 

 

 

 

Před použitím si pečlivě přečtěte manuál. Nevhodné použití může vést k poškození 

majetku nebo ke zdravotní újmě. Osoby, které nejsou seznámené s manuálem, nesmí se 

sekačkou pracovat. Stejně tak je práce se sekačkou zakázána osobám mladším 16-ti let. 

 

 

 

 

 

Noste ochrannou obuv. 

 

 

 

 

http://www.torriacars.cz/


  S t r á n k a  | 2 

www.torriacars.cz  Sekačka strunová elektrická, 250W, GEKO, G83015 

 

 

 
Noste pracovní rukavice. 

 

 

 

 
Nevystavujte dešti nebo vlhkosti. 

 

 

 

 

 

 

 

Při poškození zástrčky nebo při údržbě odpojte sekačku z napájení. 

 

 

 

 

 
Udržujte vzdálenost minimálně 5 metrů od ostatních lidí. 

 

 

 

 
Pokud je sekačka zapnutá, nikdy nesahejte na strunu. Nezapomeňte, že se 

struna točí i několik vteřin po vypnutí sekačky. 

 

 

 

 
Použití dvojité izolace. 

 

 
 

 

Správné použití: 
 

Stroj je navržen k sekání trávy o malém výměru podél hrany trávníku. Výrobce na sebe nebere žádnou 

zodpovědnost při nesprávném použití stejně jako v případě úpravy stroje. Prosíme vás tedy, abyste si pečlivě 

prostudovali manuál. 

 

 

 

Bezpečnostní instrukce: 
 

Tyto bezpečnostní informace si pečlivě pročtěte. Seznamte se s ovládáním a správným použitím sekačky. 

Manuál si uschovejte pro další použití. 

 

http://www.torriacars.cz/


  S t r á n k a  | 3 

www.torriacars.cz  Sekačka strunová elektrická, 250W, GEKO, G83015 

 

• Výraz „stroj“ a „nářadí“ v následujících odstavcích odkazuje na elektrické nářadí (s napájecím 

kabelem) a na akumulátorové nářadí (bez elektrického kabelu). 

• Před každým použitím zkontrolujte stroj a součástky stejně jako napájecí kabel, vypínač a bezpečnostní 

prvky, zda nejsou poškozené nebo opotřebené. Pokud je to nutné, proveďte nezbytné opravy. 

• Toto nářadí není určeno k práci pro děti nebo osoby se sníženou fyzickou, mentální nebo pohybovou 

schopností. Stejně tak není určené pro osoby, které nemají nastudovaný manuál. 

• Při práci s nářadím je nutné dodržovat bezpečnostní předpisy. Pro svoji vlastní bezpečnost a bezpečnost 

ostatních osob si pečlivě prostudujte tento manuál. 

• Noste ochranné brýle. 

• Pokud jsou ve vašem okolí jiné osoby nebo zvířata, ihned přestaňte pracovat. 

• Před každým použitím nebo při zásahu nářadí cizím tělesem proveďte pečlivou kontrolu na poškození. 

Pokud nějaké naleznete, proveďte nejprve potřebné opravy. 

• Pokud má stroj poškozenou bezpečnostní pojistku, nepracujte s ním. 

• Při zapínání sekačky a po celou dobu práce s ní držte nohy a ruce v dostatečné vzdálenosti mimo 

pracovní oblast. 

• Nikdy nepoužívejte náhradní díly, které nejsou poskytnuté nebo schválené výrobcem. 

• Před kontrolou, čištěním nebo práci na nářadí jej vždy odpojte z napájení. Stejně tak jej vypněte po 

každém přerušení práce. 

• Mějte vždy perfektně čisté ventilační otvory. 

• Pečlivě si prostudujte manuál. Seznamte se se všemi ovládacími prvky a použitím nářadí. 

• Před použitím zkontrolujte napájecí a prodlužovací kabel, zda nejeví známky opotřebení nebo 

poškození.  

• Pokud se kabel poškodí během použití, ihned odpojte zástrčku ze zásuvky. Nikdy nesahejte na zástrčku 

před odpojením ze zásuvky. 

• Sekačku nepoužívejte, pokud je zástrčka opotřebovaná nebo poškozená. 

• Rotující části vrtačky rotují i několik vteřin po jejím vypnutí. 

• Nářadí by mělo být napájeno přes proudový chránič (RCD) se zbytkovým proudem ne vyšším než 

30mA. 

• Udržujte si prodlužovací kabel mimo pracovní oblast. 

• Po nasazení struny vždy před zahájením práce přepněte sekačku do původního stavu. 

• Nikdy nevypínejte ochranné a bezpečnostní prvky. Pokud je sekačka viditelně poškozena, nepoužívejte 

ji. 

• Nepoužívejte elektrické stroje v blízkosti hořlavých látek a ve vlhkém prostředí. Nedodržení těchto 

podmínek může vést k explozi. 

• Nenechávejte sekačku běžet bez dozoru. 

• Nepoužívejte sekačku, pokud jste unaveni, rozrušeni nebo pod vlivem alkoholu nebo léků. 

• Nedostatek pozornosti může vést ke zranění. 

• Pracujte pouze za dobrých světelných podmínek. 

• Nezapomínejte, že jste zodpovědný za bezpečnost v rámci svého pracovního prostoru. 

• Udržujte nářadí čisté, aby byl pracovní výkon co nejlepší a práce s nářadím co nejbezpečnější. 

• Noste vhodné pracovní oblečení jako jsou pracovní rukavice, bezpečnostní helma, bezpečnostní brýle a 

dlouhé kalhoty vyrobené z pevného materiálu. 

• Stůjte na rovné ploše a noste pracovní obuv s pevnou špičkou a z materiálu proti uklouznutí. Nepracujte 

se sekačkou, pokud nosíte sandále nebo máte holé nohy. 

• Spadnuté oblečení, šperky a dlouhé vlasy mohou být zachyceny v pohyblivých součástkách. 

• Přes dlouhé vlasy noste pokrývku hlavy. 

• Nenoste volné oblečení nebo šperky. 

• Nevytvářejte na nářadí abnormální tlak. 

• Při práci udržujte nářadí vždy v adekvátní vzdálenosti od vašeho těla. 

• Při pracovní přestávce nebo změně pracovního místa vždy sekačku vypněte, počkejte, než se zastaví 

motor a odpojte jej z napájení. 

• Nikdy nenechávejte sekačku o samotě, pokud je zapnutá. Během pracovních přestávek ukládejte 

sekačku na bezpečné místo. 

• Nesnižujte pozornost nikomu, kdo pracuje se sekačkou. 

• Dávejte pozor na osoby a zvířata v pracovní oblasti sekačky. Ujistěte se, že nesahají na elektrickou 

zástrčku. 

http://www.torriacars.cz/


  S t r á n k a  | 4 

www.torriacars.cz  Sekačka strunová elektrická, 250W, GEKO, G83015 

 

• Uživatel sekačky je zodpovědný za škody a újmy na zdraví. 

• Nikdy nepoužívejte nářadí v dešti, vlhkém nebo mokrém prostředí a neuskladňujte jej venku. 

• Pokud nářadí navlhne, počkejte, dokud nebude kompletně suché. Až poté s ním lze opět pracovat. 

• Nevystavujte nářadí dešti a vlhkému prostředí. 

• S nářadím pracujte pouze za denního světla nebo při dobrém osvětlení. 

• Pokud je vypínač vadný, sekačku nepoužívejte. Elektrické nářadí s vadným vypínačem je nebezpečné a 

musí být opraveno. 

• Před kontaktem s jakýmkoliv materiálem sekačku vždy zapněte. 

• Napájecí napětí musí odpovídat napětí, na které sekačka pracuje. 

• Sekačku nepřenášejte za elektrickou zástrčku. 

• Zástrčku chraňte před olejem, teplem a ostrými předměty. Poškozená zástrčka může vést k zásahu 

elektrickým proudem. 

• Před zahájením práce zkontrolujte sekačku a zástrčku, zda nejeví známky poškození. 

• Předtím, než zapojíte zástrčku nářadí do napájení, se ujistěte, že funguje vypínač na nářadí. 

• Při práci venku používejte pouze vhodné prodlužovací kabely. Pokud používáte kabel namotaný na 

bubnu, celý jej odviňte. Průřez vodiče musí být minimálně 1,5mm2. 

• Při práci venku musí být zásuvka vybavena bezpečnostním spínačem při poruše proudu. 

• Při nastavování stroje nebo jeho nevyužívání odpojte zástrčku ze zásuvky. 

• Napájecí kabel veďte vždy za svá záda. 

• Zkontrolujte napájecí kabel na opotřebení nebo poškození. Pokud není v dobrém stavu, nesmí se nářadí 

používat. 

• Nářadí používejte pouze, pokud není poškozené. 

• Před zahájením práce je doporučeno zkontrolovat oblast, kde hodláte pracovat. Měla by být bez cizích 

předmětů. Pokud i tak narazíte na cizí předmět, sekačku vypněte a objekt odstraňte. 

• Pokud cizí předmět (kámen, nahromaděná tráva) způsobí zablokování sekačky, stroj vypněte. Následně 

uvolněte zablokovaný předmět, zkontrolujte všechna případná poškození a až poté opět zahajte práci. 

• Zkontrolujte, že jsou všechny šrouby a spoje pevně upevněny. 

• Při startování nebo běhu motoru držte všechno oblečení v dostatečné vzdálenosti od struny. 

• V trávníku mohou být schované cizí předměty jako jsou kameny. Zvláště buďte opatrní při sekání hran 

trávníků, kdy se do struny může dostat kamení a nečistoty. 

• Nikdy nekřižujte chodníky a silnice, když sekačka běží. 

• Nářadí vždy držte vertikálně. Všechny ostatní pozice jsou nebezpečné. 

• Udržujte bezpečnostní odstup od lidí a zvířat minimálně 5 metrů. 

• Před zahájením práce odstraňte z oblasti, kterou hodláte sekat, všechny cizí předměty (například 

kameny). V opačném případě může při zásahu kamene dojít k poškození sekačky nebo ke zranění. 

Pokud spatříte cizí objekt během sekání, sekačku vypněte a objekt odstraňte. 

• Nikdy nesekejte tvrdé předměty (například kameny). Vyhnete se tak zranění a poškození stroje. 

• Nikdy nepoužívejte sekačku bez bezpečnostních prvků. 

• Strunu nikdy nedržte v rukou. Vždy počkejte, než se struna plně zastaví. 

• Hlavy struny držte co nejblíže trávníku. 

• Sekejte pouze trávu, která roste na rovné ploše. 

• Při sekání v kopci stůjte vždy pod strunovou hlavou. 

• Ujistěte se, že ve strunové hlavě, bezpečnostním krytu nebo motoru nejsou žádné předměty. 

• Sekačku používejte vždy s bezpečnostním krytem. Před uskladněním sekačku vždy vypněte.  

 

 

UPOZORNĚNÍ: I po vypnutí sekačky se ještě několik vteřin struna točí. 

 

• Sekačku uskladňujte až po kompletním zastavení struny. 

• Nepoužívejte sekací kotouč, drát nebo podobné příslušenství. 

• Používejte příslušenství doporučené výrobcem. 

• Sekačku smí opravovat pouze kvalifikovaný specialista a to za pomoci pouze originálních náhradních 

dílů. Díky tomu je zajištěna bezpečnost stroje. 

 

 

 

http://www.torriacars.cz/


  S t r á n k a  | 5 

www.torriacars.cz  Sekačka strunová elektrická, 250W, GEKO, G83015 

 

Seznam dílů: 
 

 
 

1. Sekce rukojeti 

2. Střední sekce 

3. Sekce motoru 

4. Kryt struny 

5. Naviják struny 

6. Vypínač 

7. Ochrana proti namáhání 

8. Kabel 

9. Zástrčka 

 

 

Montáž: 
 

Posuňte dolní část sekačky (3) do střední sekce (2), dokud nezacvakne na své místo (A1). Posuňte smontovanou 

část (2 a 3) do rámu (1), dokud nezacvakne na své místo (A2). Vložte šrouby a utáhněte je. Ujistěte se, že jsou 

kontakty čisté a suché. Abyste při uskladňování sekačky ušetřili místo, zmáčkněte klipy z obou stran a rozložte 

sekačku na části.  

 

Ze spodu nasuňte kryt struny přes hlavu motoru (C1) a otočte jej o ¼ otáčky doprava, dokud nezapadne. Kryt 

struny utáhněte pomocí dvou přiložených šroubů (C2). 

 

Upozornění: Před prvním použitím sekačky odstraňte pásku, která je přes strunu. 

 

 

 

http://www.torriacars.cz/


  S t r á n k a  | 6 

www.torriacars.cz  Sekačka strunová elektrická, 250W, GEKO, G83015 

 

Práce se sekačkou: 
 

• Při první práci se sekačkou se nejprve seznamte s manuálem. 

• Připojte do sekačky prodlužovací kabel. Na straně sekačky jej zahákněte přes háček u rukojeti (7) a 

připojte obě zástrčky. Při práci venku používejte pouze vhodný prodlužovací kabel. Pokud používáte 

kabel na bubnu, kompletně zástrčku odmotejte, čímž předejdete jejímu zahřátí. Minimální průřez 

vodičů musí být 1,5mm2. 

• Ujistěte se, že máte stabilní postoj a vždy noste bezpečnostní brýle a ochranu uší. 

• Odstraňte špínu ze struny a strunové hlavy. 

• Stisknutím vypínače (6) na rukojeti dojde k zapnutí sekačky. 

• Uvolnění vypínače (6) na rukojeti dojde k vypnutí sekačky. 

• Sekačku vždy zapněte předtím, než se dotknete trávníku. 

• Sekačku držte na straně a pomalu jí kývejte ze strany na stranu (F). 

• Dlouhou trávu sekejte tak, že budete ubírat malé kusy trávy od shora dolů (F2). 

• Sekačku držte v dostatečné vzdálenosti od tvrdých předmětů. Předejdete tím poškození struny. 

• Bezpečnější a efektivnější práci zajistíte udržováním optimálního rozsahu výkonu. Pokud začne 

sekačka běžet pomalu, na chvíli snižte zátěž. 

• Pokud během práce udeříte kámen nebo strom, vypněte motor a zkontrolujte škody způsobené na 

sekačce. 

 

 

Automatické spuštění struny: 
 

Sekačka je dodávána s plnou strunovou kazetou. Struna se během práce opotřebuje. Pro založení nové struny 

sekačku zapněte a zatlačte strunovou hlavu pevně proti zemi. Struna se automaticky uvolní díky odstředivé síle. 

Struna bude uříznuta na správnou délku díky noži na krytu struny. 

 

 

Výměna navijáku struny: 
 

Před výměnou navijáku struny odpojte zástrčku ze zásuvky. Drážkovanou část navijáku struny pevně držte 

pomocí jedné ruky (D) a uvolněte uložení navijáku struny díky otočení na stranu určenou pro odemčení.  

Pomocí uvolňovacího šroubu navijáku struny (E) odstraňte prázdný naviják struny a nahraďte jej novým. 

Vložte nový naviják struny (E). 

 

Vytáhněte cca 10 cm struny z navijáku a založte ji skrz oko uložení navijáku. Naviják struny zatlačte na doraz do 

uložení a vytáhněte oba konce struny skrz oko (10). Umístěte kompletní naviják struny (10 a 11) na pružinu (12). 

Pevně držte spodní drážkovanou část, zatlačte naviják struny do koncové pozice v dolní drážkované části a 

naviják struny otočte doprava do koncové pozice. 

 

 

Údržba sekačky: 
 

• Před a po použití sekačky jí kompletně vyčistěte. Nepoužívejte tekoucí vodu, zvláště pak ne 

vysokotlakou vodu. 

• Místo uskladnění musí být suché a mimo dosah dětí. 

• Po použití odpojte stroj ze zásuvky a zkontrolujte případná poškození. 

• Pokud sekačku nepoužíváte, uskladněte jí mimo dosah dětí. 

• Strunovou sekačku smí opravovat pouze autorizovaný opravář. 

• Používejte pouze výrobcem doporučené náhradní díly a příslušenství. 

• Pokud je zástrčka poškozena, musí být vyměněna výrobcem, servisním technikem nebo stejně 

kvalifikovanou osobou. 

 

 

 

http://www.torriacars.cz/


  S t r á n k a  | 7 

www.torriacars.cz  Sekačka strunová elektrická, 250W, GEKO, G83015 

 

Technická data: 
 

• Napětí: 230-240V/50Hz 

• Výkon: 250W 

• Otáčky: 14000/min 

• Rádius sekání: 200mm 

• Průměr struny: 1mm 

• Délka struny: 6m 

• Váha: 1,2kg 

• Hladina zvukového tlaku LpA (EN ISO 11201): 82,3dB(A) K=3dB(A) 

• Hladina zvukového výkonu LWA (EN ISO 3744): 91,8dB(A) K=2,2dB(A) 

• Garantovaná hladina zvukového výkonu LWA: 94dB(A) 

• Vibrace AHV (EN 28662): 4,549 m/s2 K=1,5m/s2 

 

 

Opravy: 
 

Používejte pouze náhradní díly a součástky doporučené výrobcem. Pokud sekačka přestane pracovat i po 

pravidelných inspekcích, měla by být opravena pouze autorizovaným elektrikářem. Pokud je napájecí kabel 

sekačky poškozen, musí být vyměněn výrobcem nebo autorizovaným servisem. 

 

 

Ochrana prostředí: 
 

Nářadí, příslušenství a balení nevyhazujte do netříděného odpadu. Umístěte jej do 

kontejneru k tomu určeném. I tato malá snaha je dobrá pro životní prostředí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EU Prohlášení o shodě  

Distributor: TorriaCars s.r.o., Jiráskova 476/69, Liberec, 46001, www.torriacars.cz, email: info@torriacars.cz, 

IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163 

Výrobce: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

 

prohlašuje, že následně označené zařízení na základě své koncepce a konstrukce, stejně jako na trh uvedené 

provedení, odpovídají příslušným bezpečnostním požadavkům Evropské unie. Při námi neodsouhlasených 

změnách zařízení ztrácí toto prohlášení svou platnost. Toto prohlášení se vydává na výhradní odpovědnost 

výrobce.  

 

Geko G83015 

 

Sekačka strunová elektrická, 250W 

bylo navrženo a vyrobeno ve shodě s následujícími normami:  

http://www.torriacars.cz/
http://www.torriacars.cz/
mailto:info@torriacars.cz


  S t r á n k a  | 8 

www.torriacars.cz  Sekačka strunová elektrická, 250W, GEKO, G83015 

 

 

a harmonizačními předpisy:  

2011/65/EU 

 

a je v souladu s CE certifikátem: 

WE 70.400.16.270.03-00/01 

 

Kompletaci technické dokumentace provedl Grzegorz Kowalczyk se sídlem na adrese výrobce. Technická 

dokumentace je dostupná na adrese výrobce.  

Místo a datum vydání EU prohlášení o shodě: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

9.9.2016  

Osoba oprávněná vypracováním EU prohlášení o shodě jménem výrobce  

 

(podpis, jméno, funkce):  

 

Grzegorz Kowalczyk 

Jednatel 

 

 

Distributor: TorriaCars s.r.o., Jiráskova 476/69, Liberec, 46001, www.torriacars.cz, email: info@torriacars.cz, 

IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163 

Výrobce: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

 

http://www.torriacars.cz/
http://www.torriacars.cz/
mailto:info@torriacars.cz

